CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 287/2025

Indica a Limpeza de Mato

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de proceder, com a Limpeza de Mato na
escadinha de acesso entre a Avenida Francisco Sampaio Peixoto e Rua Domingos Zanin no
Jardim Ártico.

A solicitação da limpeza de mato se faz necessária, pois oferece diversas
vantagens, tanto para a manutenção do espaço quanto para a segurança e saúde pública. Ela
auxilia na prevenção de incêndios, melhora a visibilidade e a segurança do local, além de
contribuir para o controle de pragas e vetores de doenças, como a dengue. Dessa forma, a
ação não só promove a conservação ambiental, mas também garante um ambiente mais
seguro e saudável para a comunidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 16 de janeiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0NBY0NBUU0C26M29
		2025-01-16T17:36:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-16T17:36:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-16T17:36:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-16T17:36:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-16T17:36:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-16T17:36:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura